СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 марта 2017 г.    №09
Об исполнении бюджета Краснознаменского

сельсовета Касторенского района Курской

области за 2016 год

                 Руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Краснознаменский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов РЕШИЛО:

                  1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области за 2016 год:

- по доходам  в сумме  2 378 072,24  рублей (приложение №1);
- по расходам в сумме 2 526 258,64    рублей (приложение №2)
                 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Краснознаменского сельсовета                               С.В.Студеникин
                                                                                    Приложение № 1
                                                             к решению Собрания  депутатов          Краснознаменского  сельсовета
    Касторенского района Курской области

                                                                                  от 31.03.2017 года № 09
              Поступление доходов в бюджет  Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области в 2016 году

                                                                                                                                            рублей

	Код бюджетной классификации Российской

Федерации
	         Наименование доходов
	Сумма

на

2016 год план

	Сумма

на

2016 год исполнение

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	908 365,53
	908 335,38

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	161 076,59
	161046,44

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	161076,59
	161046,44

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	161076,59
	161046,44

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	726 598,94
	726 598,94

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	64168,79
	64168,79

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	64168,79
	64168,79

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	662 430,15
	662 430,15

	1 06 06030 00 0000 110

	Земельный налог с организаций

	549432,03
	549432,03

	1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	549432,03
	549432,03

	1 06 06040 00 0000 110

	Земельный налог с физических лиц

	112 998,12
	112 998,12

	1 06 06043 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	112 998,12
	112 998,12

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	20 690
	20 690

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	20 690
	20690

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также средства от продажи права на заключение  договоров  аренды за земли,  находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	19490
	19490

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

	1 200
	1 200

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 200
	1 200

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 469 736,86
	1 469 736,86

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 387 696,86
	1 387 696,86

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	778 295
	778 295

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	246 439
	246 439

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	246 439
	246 439

	2 02 01003 00 0000 151

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	531 856
	531 856

	2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	531 856
	531 856

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	83 673
	83 673

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	83 673
	83 673

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	83 673
	83 673

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	               67 149
	67 149

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	67 149
	67 149

	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	67 149
	67 149

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	458 579,86
	458 579,86

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	458 579,86
	458 579,86

	2 02 04014 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	458 579,86
	458 579,86

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	82 040
	82 040

	2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений
	82 040
	82 040

	Всего доходов
	2 378 102,39
	2 378 072,24

Приложение №2
к решению Собрания депутатов

Краснознаменского сельсовета

Касторенского района Курской области

от 31.03.2017 г. №09
Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области

за 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	                                                                                                                                  рублей
	                                                                                                                                  рублей

	         НАИМЕНОВАНИЕ
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	СУММА  2016 год план
	СУММА  2016 год исполнение

	ВСЕГО

	 2 846 485,21
	2 526 258,64

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 895 072,22
	1 701 733,45

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	397 644,00
	388 961,57

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	397 644,00
	388 961,57

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	02
	71 1 00 00000

	397 644,00
	388 961,57

	Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	397 644,00
	388 961,57

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100

	397 644,00
	388 961,57

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	521 886,00
	470 199,10

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 0  00 00000

	18 730,00
	18 730,00

	Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы "Развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 1 00 00000

	18 730,00
	18 730,00

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 С1437

	18 730,00
	18 730,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 01 С1437
	200

	18 730,00
	18 730,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	503 156,00
	451 469,10

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	503 156,00
	451 469,10

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	503 156,00
	451 469,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100

	476 106,00
	424 419,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200

	27 050,00
	27 050,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово - бюджетного) контроля
	01
	06

	26 688,00
	20 020,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	06
	74 3 00 П1484

	26 688,00
	20 020,00

	Непрграммные расходы органов местного самоуправления
	01
	06
	74 3 00 П1484

	26 688,00
	20 020,00

	Средства на содержание единиц по внешнему контролю
	01
	06
	74 3 00 П1484

	26 688,00
	20 020,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500

	20 038,00
	17 020,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500

	6 650,00
	3 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	20 500,00
	20 500,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	07
	77 0 00 00000

	20 500,00
	20 500,00

	Организация и проведение выборов
	01
	07
	77 3 00 00000

	20 500,00
	20 500,00

	Подготовка и проведение выборов
	01
	07
	77 3 00 С1441

	20 500,00
	20 500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	77 3 00 С1441
	800

	20 500,00
	20 500,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	928 354,22
	802 052,78

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	378 017,06
	291 986,56

	Выполнение других обязательтв Курской области
	01
	13
	76 1 00 00000

	322 964,21
	236 933,71

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	322 964,21
	236 933,71

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200

	322 964,21
	236 933,71

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800

	55 052,85
	55 052,85

	Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	01
	13
	77 0 00 00000

	550 337,16
	510 066,22

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	01
	13
	77 2 00 00000

	550 337,16
	510 066,22

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01
	13
	77 2 00 С1401

	515 337,16
	475 876,22

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	77 2 00 С1401
	100

	242 125,63
	232 563,15

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1401
	200

	273 132,69
	243 234,23

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	77 2 00 С1401
	800

	78,84
	78,84

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000

	35 000,00
	34 190,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000

	35 000,00
	34 190,00

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	35 000,00
	34 190,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200

	35 000,00
	34 190,00

	Национальная оборона
	02

	67 149,00
	67 149,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67 149,00
	67 149,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	67 149,00
	67 149,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 0000

	67 149,00
	67 149,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	67 149,00
	67 149,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	200

	67 149,00
	67 149,00

	Национальная экономика
	04

	162 043,26
	45 434,44

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	162 043,26
	45 434,44

	Муниципальная программа Курской области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в «МО Краснознаменский сельсовет Касторенского  района Курской области» и безопасности дорожного движения"
	04
	09
	11 0 00 00000

	162 043,26
	45 434,44

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог «МО Краснознаменский сельсовет Касторенского  района Курской области» муниципальной программы "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в «МО Краснознаменский сельсовет Касторенского  района Курской области» и безопасности дорожного движения"
	04
	09
	11 2 00 00000

	162 043,26
	45 434,44

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	11 2 01 С1424

	162 043,26
	45 434,44

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	11 2 01 С1424
	200

	162 043,26
	45 434,44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	472 888,36
	472 888,36

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02

	458 579,86
	458 579,86

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды"
	05
	02
	06 0 00 00000

	458 579,86
	458 579,86

	Подпрограмма "Экология и чистая вода МО "Краснознаменский сельсовет"муниципальной программы "охрана окружающей среды"
	05
	02
	06 1 00 00000

	458 579,86
	458 579,86

	Мероприятия по обеспечению населения экологически чистой питьевой водой
	05
	02
	06 1 01 П1427

	10 844,86
	10 844,86

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	06 1 01 П1427
	200

	10 844,86
	10 844,86

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по реализации мероприятий, связанных с проведением текущего ремонта объектов водоснабжения муниципальной собственности
	05
	02
	06 1 01 S3431

	28 916,00
	28 916,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	06 1 01 S3431
	200

	28 916,00
	28 916,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по проведению текущего ремонта объектов водоснабжения муниципальной собственности
	05
	02
	06 1 01 13431

	418 819,00
	418 819,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	06 1 01 13431
	200

	418 819,00
	418 819,00

	Благоустройство
	05
	03

	14 308,50
	14 308,50

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	05
	03
	07 0 00 00000

	14 308,50
	14 308,50

	Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области" муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО "Краснознаменский сельсовет" Касторенского района Курской области"
	05
	03
	07 3 00 00000

	14 308,50
	14 308,50

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 01 С1433

	14 308,50
	14 308,50

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	07 3 01 С1433
	800

	14 308,50
	14 308,50

	Культура, кинематография
	08

	246 280,28
	236 001,30

	Культура
	08
	01

	246 280,28
	236 001,30

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 00 00000

	246 280,28
	236 001,30

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»
	08
	01
	01 1 00 00000

	246 280,28
	236 001,30

	Основное мероприятие "Организация и поддержка учреждений культуры"
	08
	01
	01 1 01 00000

	246 280,28
	236 001,30

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждениям
	08
	01
	01 1 01 С1401

	156 107,28
	145 828,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 С1401
	100

	125 205,12
	121 378,21

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200

	24 360,00
	17 907,93

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800

	6 542,16
	6 542,16

	Оплата труда работников учреждения культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 13330

	83 673,00
	83 673,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 13330
	100

	83 673,00
	83 673,00

	Проведение мероприятий в области культуры
	08
	01
	01 1 01 С1463

	6 500,00
	6 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1101 С1463
	200

	6 500,00
	6 500,00

	Социальная политика
	10

	3 052,09
	3 052,09

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	3 052,09
	3 052,09

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 0 00 00000

	3 052,09
	3 052,09

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 2 00 00000

	3 052,09
	3 052,09

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 2 01 00000

	3 052,09
	3 052,09

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 01 С1445
	300

	3 052,09
	3 052,09